
Vybrané ukazatele za okres Tachov

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozloha
1)

km
2

1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379

Počet obcí
1)

50 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 7 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

226 226 226 226 226 226 226 226 226 227 227 227

Počet obyvatel
1)

osoby 51 477 51 241 51 329 51 573 51 404 51 749 51 817 52 725 53 394 53 225 53 407 53 125

ženy 25 854 25 770 25 812 25 951 25 874 25 998 26 027 26 302 26 477 26 453 26 515 26 428

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 18,1 17,8 17,3 16,8 16,3 15,8 15,6 15,2 14,9 15,0 15,0 14,9

15–64 let % 71,4 71,7 72,0 72,4 72,7 72,8 72,8 73,1 73,2 72,8 72,4 72,0

65 let a více % 10,5 10,6 10,7 10,7 11,0 11,3 11,6 11,7 11,9 12,2 12,5 13,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 36,5 36,8 37,1 37,4 37,8 38,1 38,4 38,6 38,7 39,0 39,3 39,8

muži 35,3 35,7 36,1 36,3 36,7 37,0 37,3 37,5 37,6 37,9 38,2 38,7

ženy 37,6 37,8 38,2 38,4 38,9 39,2 39,5 39,6 39,8 40,2 40,4 40,9

Živě narození osoby 507 500 476 500 483 530 607 604 604 591 601 511

Zemřelí osoby 456 453 425 497 460 459 483 470 477 480 475 476

Přistěhovalí osoby 535 566 1 001 1 265 998 1 071 821 1 722 1 482 933 963 650

Vystěhovalí osoby 633 849 964 1 024 1 190 797 877 948 940 1 213 907 859

Sňatky 290 292 263 230 258 266 261 274 243 208 228 210

Rozvody 200 195 173 190 150 174 159 170 170 153 161 136

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 1,0 0,9 1,0 0,1 0,4 1,4 2,4 2,6 2,4 2,1 2,4 0,7

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,9 -5,5 0,7 4,7 -3,7 5,3 -1,1 14,9 10,2 -5,3 1,1 -3,9 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,9 -4,6 1,7 4,7 -3,3 6,7 1,3 17,4 12,6 -3,2 3,4 -3,3 

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 392 2 535 2 597 2 827 2 759 2 726 2 438 2 032 3 047 4 345 4 023 3 322

dosažitelní . . . . . 2 693 2 410 1 998 3 027 4 330 4 005 3 303

ženy . 1 216 1 252 1 365 1 336 1 398 1 173 1 003 1 479 2 154 1 891 1 575

se zdravotním postižením . 478 476 504 498 544 518 487 524 635 669 591

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 7,14 6,39 5,18 7,75 11,17 10,35 8,64

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 386 301 136 307 194 326 1 031 333 115 275 203

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 6,6 8,6 20,8 9,0 14,1 7,5 2,0 9,2 37,8 14,6 16,4

Registrované subjekty
1)

9 531 9 938 10 630 11 145 11 393 11 672 11 830 11 968 12 535 12 653 12 785 12 929

z toho fyzické osoby 7 652 7 776 8 145 8 468 8 551 8 674 8 706 8 653 8 789 8 790 8 896 9 027

Zahájené byty 239 179 112 144 221 82 196 169 137 111 156 128

Dokončené byty 203 175 211 130 123 116 107 120 270 158 125 98

Děti v mateřských školách osoby 1 554 1 537 1 535 1 510 1 474 . 1 415 1 435 1 456 1 533 1 591 1 664

Žáci základních škol osoby 6 183 5 997 5 832 5 574 5 333 . 4 767 4 594 4 444 4 200 4 126 4 093

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,6 2,6 2,4 2,3 2,2 2,1 2,1 2,2 2,2 2,3 2,4 2,4

Průměrné procento dočasné pracovní 

neschopnosti % 7,164 7,654 7,517 7,427 6,939 7,519 6,890 6,737 6,481 5,034 4,115 4,300

Příjemci důchodů celkem osoby 11 186 11 299 11 364 11 445 11 549 11 794 12 111 12 352 12 565 12 960 13 192 13 619

z toho starobních (sólo)
5)

5 365 5 439 5 385 5 385 5 482 5 620 5 764 5 929 6 107 6 352 6 940 7 490

Průměrný měsíční důchod Kč 6 059 6 552 6 560 6 787 6 971 7 412 7 829 8 377 9 238 9 579 9 648 10 017

starobní (sólo)
5)

6 190 6 697 6 719 6 958 7 170 7 652 8 080 8 655 9 560 9 962 10 040 10 457

Registrované trestné činy 1 830 1 556 1 761 1 468 1 574 1 315 1 413 1 539 1 531 1 338 1 173 1 256

Dopravní nehody celkem
6)

1 561 1 484 1 466 1 487 1 464 1 354 1 258 1 192 1 112 429 429 382

Požáry celkem 117 123 96 206 132 132 142 165 156 123 93 113

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 

   (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 

   2011 a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních 

   nehod Policii ČR

8)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)

   započten poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 

   2021 a není srovnatelný s předchozími roky

4)
3)2)



Vybrané ukazatele za okres Tachov

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní 

neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 

   (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 

   2011 a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních 

   nehod Policii ČR

8)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)

   započten poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 

   2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 379 1 379 1 378 1 378 1 378 1 378 1 378 1 378 1 378 1 378 1 378

51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

227 227 227 227 227 227 227 227 227 227 227

53 049 52 831 52 868 52 837 53 005 53 281 53 587 54 336 54 389 52 941 56 906

26 455 26 393 26 383 26 347 26 441 26 497 26 570 26 911 26 954 26 421 29 068

14,9 15,0 15,1 15,2 15,3 15,5 15,5 15,6 15,7 15,7 15,5

71,1 70,3 69,5 68,8 68,1 67,5 67,0 66,6 66,1 65,7 66,6

14,0 14,7 15,3 16,0 16,6 17,0 17,5 17,7 18,2 18,6 17,9

40,1 40,4 40,8 41,1 41,3 41,5 41,7 41,8 42,0 42,1 41,8

39,1 39,5 39,8 40,1 40,3 40,5 40,6 40,8 41,0 41,1 40,8

41,1 41,4 41,8 42,0 42,3 42,5 42,8 42,8 43,0 43,2 42,6

561 521 510 532 553 592 562 579 534 579 494

497 545 454 543 491 531 527 537 592 802 552

647 719 820 834 966 1 066 1 179 1 590 1 131 1 384 4 969

787 913 839 854 860 851 908 883 1 020 959 946

240 212 234 260 290 282 291 308 238 251 275

132 157 131 137 111 114 125 121 113 107 103

1,2 -0,5 1,1 -0,2 1,2 1,1 0,7 0,8 -1,1 -4,2 -1,0 

-2,6 -3,7 -0,4 -0,4 2,0 4,0 5,1 13,1 2,0 8,1 72,3

-1,4 -4,1 0,7 -0,6 3,2 5,2 5,7 13,9 1,0 3,8 71,3

3 386 3 210 2 710 2 264 1 815 1 336 1 100 1 105 1 449 1 251 1 285

3 383 3 189 2 695 2 228 1 777 1 289 1 023 1 020 1 359 1 155 1 181

1 601 1 507 1 250 1 051 869 591 496 494 666 586 658

565 576 529 478 415 354 249 225 243 269 233

8,89 8,54 7,35 6,10 4,92 3,60 2,86 2,85 3,77 3,22 3,39

211 317 751 1 078 1 522 2 877 7 666 8 321 5 181 10 007 3 557

16,0 10,1 3,6 2,1 1,2 0,5 0,1 0,1 0,3 0,1 0,4

13 003 12 300 12 329 12 344 12 386 12 435 12 409 12 218 12 296 12 415 12 448

9 076 9 430 9 874 9 847 9 790 9 776 9 787 9 557 9 649 9 754 9 745

100 144 79 165 230 235 248 173 192 276 211

88 86 111 90 131 160 245 242 154 144 148

1 732 1 711 1 733 1 745 1 684 1 633 1 644 1 691 1 694 1 722 1 786

4 114 4 233 4 310 4 404 4 564 4 640 4 697 4 747 4 811 4 766 5 067

2,4 2,4 2,5 2,4 2,3 2,5 2,6 2,3 2,4 2,4 2,2

4,361 4,542 4,935 5,835 5,910 5,730 6,005 6,423 7,444 8,000 6,781

13 583 13 497 13 521 13 633 13 811 13 837 13 955 14 053 14 073 14 058 14 188

7 525 7 545 7 669 7 799 7 962 8 058 8 199 8 242 8 237 8 118 8 216

10 195 10 342 10 448 10 679 10 754 11 083 11 587 12 568 13 482 14 287 16 648

10 680 10 865 10 968 11 210 11 302 11 669 12 204 13 217 14 210 15 109 17 668

1 131 1 234 1 176 966 896 930 992 873 822 715 949

406 392 451 513 494 641 562 536 425 371 407

115 111 110 148 113 124 164 136 138 118 177

7)

8)

8)

9)

4)


